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Dawno nas nie było...
Tak dawno, że...zrobiły się nam 

WAKACJE!!!

Drodzy Przyjaciele! 
Kochani Czytelnicy!

Wasza Redakcja

Zanim wyruszycie nad morze, w góry, albo po prostu
wyjdziecie z domu w poszukiwaniu przygód - zajrzyjcie do

środka i sprawdźcie, co przygotowaliśmy dla Was w tym
miesiącu. Albo spakujcie nas do walizki lub plecaka 

i zabierzcie ze sobą na wakacje
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BEZPIECZNE WAKACJE
Już niedługo wakacje czas zabawy i odpoczynku, jedni wyjadą w góry, drudzy nad morze lub jezioro, a

jeszcze inni za granicę. Dla miłośników chodzenia po górach dobrze jest się udać do Ustronia, gdyż jest
tam wiele pięknych, a zarazem trudnych do zdobycia szczytów. Dla plażowiczów polecamy

Władysławowo. Piękne piaszczyste plaże i klimatyczne restauracje są świetnym miejscem na
odpoczynek na łonie natury. Kajakarze znajdą idealne warunki nad jeziorem Hańcza i Kanałem

Augustowskim, a Ci którzy chcą zwiedzać świat znajdą coś dla siebie w  np. we Włoszech. W tym
jednym z najpiękniejszych państw świata, w którym - rzekomo, liczba zabytków równa jest ich liczbie
w pozostałej części Europy można zobaczyć Koloseum, Panteon, Kaplicę Sykstyńską, Watykan i wiele

innych. Kraj ten kojarzy sie ze słońcem, gorącym powietrzem, hałasem cykad, spokojem, dobrą kuchnią, 
ale też z tradycją i bogatą historią.

Jednak podczas wakacji, aby nie zrobić sobie krzywdy trzeba przestrzegać ustalonych zasad, np. nad
morzem:

- nie wolno się kąpać kiedy powiewa czerwona flaga
- nie należy wypływać daleko od brzegu

- konieczne jest słuchanie poleceń ratownika i
- zwracanie uwagi na znaki na bojach.

Jeśli natomiast będziecie w górach koniecznie:
- poruszajcie się tylko po wyznaczonych szlakach
- pamiętajcie o założeniu odpowiedniego obuwia
- zaplanujcie dni wspinaczki zależnie od pogody i

- dopasujcie trasy wycieczki do swoich możliwości.
Jeżeli zapoznaliście się już z kluczowymi zasadami bezpieczeństwa, życzę Wam fantastycznych

wakacji!

Opracował: Mikołaj Szczepański, kl. 5a
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Przygotowała: Marta Materny, kl. 6a

Masna Klawa Macieja

MODECOM VOLCANO

LANPARTY RGB
      Zbliża się czas wakacji, dla niektórych będący czasem gier komputerowych, w których bardzo ważnym

czynnikiem jest precyzja. W tym artykule opiszę wam bardzo ciekawy pomysł na klawiaturę dla graczy i nie tylko.
Volcano Lanparty jest klawiaturą mechaniczną, wyposażoną w przęłączniki Outemu Blue lub Outemu Brown, lecz ja

opiszę tylko pierwszą z tych wersji. Przełączniki te są dość czułe, a do tego przy wciskaniu klawisza słyszymy
głośny, charakterystyczny klik. Klawiatura ta jest bardzo mobilna, mieści się w małym opakowaniu, ponieważ ma

małe wymiary: 358x138x38 mm i waży około 710 g razem z przewodem. Jest to spowodowane brakiem klawiatury
numerycznej – tych cyferek po prawej stronie klawiatury. Górna część klawiatury jest wykonana z aluminium, 

a reszta z plastiku. Posiada ona pełne oświetlenie RGB – oznacza to, że każdy przycisk jest podświetlany, i może być
podświetlany oddzielnie. Mamy tu wiele trybów podświetlenia, także te do gier określonego rodzaju, oraz możliwość
ustawiania samemu, które klawisze zostaną podświetlone. Podświetleniem można sterować z poziomu klawiatury

lub z dedykowanego programu możliwego do pobrania na oficjalnej stronie firmy. Kabel od klawiatury można
przepuścić przez „tunele”, tak aby wychodził pośrodku, z prawej lub z lewej strony klawiatury. Klawisze można łatwo

wyjmować w celu oczyszczenia klawiatury lub też wymiany klawiszy, lecz polecam robić to ostrożnie, bo mogą
powstać niewielkie zadziory. Klawiatura ma niewiele minusów, jednym z nich jest to, że plastik łatwo się palcuje. 

A aluminium też po dotykaniu klawiatury po jedzeniu, co jest raczej oczywiste. U mnie kolory się odwróciły, ale tak
chyba tylko ja mam:) Klawiaturę można kupić za okuło 200 złotych.

      Przygotował: Maciej Michalski, kl. 5d
      Napisano na klawiaturze MODECOM VOLCANO LANPARTY RGB

eko logicznie eko logicznie

EKO - Co to znaczy eko?
Przede wszystkim to życie w zgodzie z naturą.

,,Ty też niszczysz swój dom!’’
Miesiąc temu aktor Marcin Dorociński opublikował w swoich mediach społecznościowych film, w którym pokazał

kompletnie zniszczony dom. Była to zapowiedź tegorocznej akcji WWF Godzina dla Ziemi pod hasłem ,,Ty też
niszczysz swój dom’’. Skala zniszczeń jest ogromna:

      Rzeki: 80% polskich rzek zostało przekształconych przez człowieka,
      Bałtyk: powierzchnia martwych stref zwiększyła się 10 – krotnie,

       Lasy: w Puszczy Białowieskiej wycięto 180-tysięcy drzew,
      Powietrze: 36 z 50 Europejskich miast najbardziej zagrożonych smogiem znajduje się w Polsce,

      Klimat: straty kosztują nas już 9 mld. złotych
Zaniedbywanie otoczenia dużo nas kosztuje. W następnych miesiącach powiem jak dbać o przyrodę.
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Sleeveface to fotografia przedstawiająca osobę z zasłoniętą częścią twarzy lub ciała przez okładkę
książki. Zdjęcia te przedstawiają kreatywne, czasem zabawne, zestawienia czytelników z przesłaniem

okładki. Sprawiają, że powstaje złudzenie jedności modela z graficznym motywem książki. 
W sleeveface ważna jest perspektywa i aranżacja tła. 

Do sesji zdjęciowej trzeba się dobrze przygotować: wybór książki, dobór stroju, odpowiednia poza. 
Fotografia powinna stanowić spójną całość wszystkich przedstawionych elementów.

 
Rozstrzygnięcie konkursu:

Wieści 
z 

Biblioteki Sleeveface,
czyli ubierz się w książkę

zaczytani

 
2. miejsce: Nadia Karczmarz, kl. 4b

 

 
1. miejsce: Mieszko Kade, kl. 2a

 

 
3. miejsce: Jan Michalski, kl. 4b

 
 

Zwycięzcom gratulujemy. 
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Na mojej półce...

Dziś półka Emilii Błaszkiewicz z klasy 7b

Pokażcie nam swoje półki z książkami!!
Wiemy, że interesujecie się mnóstwem genialnych rzeczy i czytacie przeróżne fascynujące książki.
Wiemy też, że każdy z nas ma takie książki, których już nie czyta, ale za nic w świecie nie chce się z

nimi rozstać. Też mamy kilka takich tytułów :) Kochamy książki i mocno wierzymy, 
że miłość do nich jest zaraźliwa,  dlatego jesteśmy baaardzo ciekawi,

jakie książki mieszkają na Twojej półce.

1. Zrób jasne, dobrej jakości zdjęcie swojej półki  z książkami
(mile widziane jest również zdjęcie jej właściciela, czyli Twoje).

2. Napisz dlaczego te właśnie książki znajdują się na Twojej półce oraz co i
dlaczego lubisz czytać najbardziej.

3. Skontaktuj się z opiekunem naszej gazetki, 
czyli p. Karoliną Wołoszyn

Jeżeli to twoja półka ma pojawić się 
w następnym numerze, nie ma sprawy!

Jak to zrobić? To banalnie proste!

Na tych półkach widać część moich ulubionych książek. Większość to fantastyka, zwłaszcza taka, w której
występują smoki, np. powieści Martina, Naomi Novik czy Marie Brennan, ale nie tylko. Są tu też książki Tolkiena,

Pratchetta czy Gaimana. Poza fantastyką widać tu różne powieści detektywistyczne, przede wszystkim o
Sherlocku Holmesie, czy książki naukowe o zwierzętach.

A wy? Co macie na swoich półkach? 

Uwaga! Uważaj! 
Czytanie uzależnia.

zaczytani
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Autorka: Basia Jędrzejewska, kl. 8b

Opowiadanie

omg
 

Autorzy: Łucja Miziołek, Nadia Karczmarz, Jan Michalski, kl. 4b

Łysy Grzesiek i Rudy Czesiek to prawdziwi Słowianie. Są braćmi. Co dzień rano robią przykuc słowiański.
Na śniadanie jedzą chrząszcze i dziwnie jeżdżą autem. Mówią po słowiańsku. Odprawiają słowiańskie
rytuały. Wieczorem w telewizji na „słowiańskim ABC” oglądają podróbkę Świnki Peppy. Tata świnka
budzi Łysego Grześka i Rudego Cześka o 6:00. W piątki robią zapasy kwasu słowiańskiego i wystarcza
im on na tydzień. Wierzą w moc czarnego kota. Ta wiara polega na padaniu przed czarnym kotem. Do
każdego posiłku wpuszczają hardbas. Mieszkają w Słowenii, w miejscowości Ylrion. Ich wioska znajduje
się w stare chałupie. Niedługo idą do pracy, zobaczymy, jak sobie tam poradzą. 
Ciąg dalszy nastąpi.

KĄCIK FOTOGRAFICZNY
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Ł A M I
GŁÓWKI
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Redakcja:  uczniowie klas  4-8, opracowanie graficzne Sonia Wagner (5d)
Opieka: Karolina Wołoszyn, Elżbieta Wertelecka, Ewelina Ligas, Marta Wagner

      Mówcie rodzicowi lub opiekunowie, gdzie i z kim idziecie!
    Bawcie się tylko w bezpiecznych miejscach! Żadnych jezdni, torów kolejowych ani wykopów.

     Jazda na rowerze, rolkach? A może hulajnoga, deskorolka? Świetnie, ale chodnik to nie plac zabaw!
Zachowaj ostrożność!!

   Kąpiel w jeziorze albo morzu? Czemu nie?! Ale tylko w miejscach do tego wyznaczonych i pod okiem
dorosłego!        Lubisz chodzić po górach! Brawo ty! Ale pamiętaj: sandały i t-shirt to kiepski pomysł,

kiedy pogoda się zmieni i zacznie padać deszcz i wiać halny!
    Lubisz zwierzęta? Widzisz fajnego pieska, kotka albo dzikie zwierzę w lesie? Nie podchodź! Nawet

najbardziej łagodne i miłe mogą być niebezpieczne!
  Nieznajomy proponuje wspólny spacer albo przejażdżkę w aucie? Nigdy w życiu! Od razu alarmuj

kogoś dorosłego.
 Jesteś sam/sama w mieszkaniu? Nie majstruj przy urządzeniach AGD ani gniazdkach elektrycznych!

To nie zabawki!
     W razie jakichkolwiek problemów pamiętaj o ważnych telefonach! 
997 – Policja,   998 – Straż Pożarna,   999 – Pogotowie Ratunkowie   

112 – telefon alarmowy służb ratowniczych, 601-100-100 Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe

Za nami 10 miesięcy ciężkiej pracy i stresów – kartkówki, klasówki, nauka, prace domowe i lektury. 
Przed nami wakacje! Kolonie, obozy, morze, jeziora i góry! Czas zabawy i nowych fascynujących

przygód! Korzystajmy z niego z głową! Co trzeba robić, aby spędzić ten czas zdrowo i bezpiecznie?

      Udanych i bezpiecznych wakacji życzy 
Redakcja!

Bądź bezpieczny w wakacje!

-Żołnierzu nie widziałem was dziś na zajęciach z kamuflażu!
-Dziękuję za uznanie, panie sierżancie.

 
Przechodzą dwa pomidory przez ruchliwą autostradę. Jeden się ogląda i mówi:

Ej, keczup idziesz, czy nie?
 

Staś spotyka Jasia, który wychodzi z mamą z kina, i mówi: „O film już się skończył?” A na to Jaś: „Nie, mama mi
obiecała, że pójdziemy do kina, jeżeli dostanę szóstkę.” Staś pyta: „To dlaczego wychodzicie w połowie filmu?” „Bo

dostałem trójkę.” Odpowiada Jaś.
 

Rozmawiają dwie kongurzyce:
-Chciała byś mieć dwoje dzieci?

-To nie na moją kieszeń.
 

-Mamo, co dzisiaj na obiad?
-Nic.

-Ale wczoraj też było nic.
-Bo ugotowałam na dwa dni.

HA, HA, HA!!

Opracował: Mikołaj Szczepański, kl. 5a


